



Cieślewskich

Dzielnice: Białoleka

Osiedla: Szamocin

Atrybuty:

Rok utworzenia nazwy: 1962

Opis

Tadeusz Cieślewski (1870-1956) i jego syn **Tadeusz** (1895-1944) - rodzina plastyków związanych z Warszawą. Ojciec studiował w Warszawskiej Szkole Rysunkowej pod kierunkiem Wojciecha Gersona, następnie uzupełniał swoją wiedzę w Paryżu oraz Rzymie. Po powrocie do Warszawy zamieszkał w domu przy ul. Dobrej 90. Z jego inicjatywy powstał Związek Artystyczny "Sztuka i Rzemiosło", Stowarzyszenie Artystów "Pro Arte" czy Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych. Malował (akwarele) i rysował głównie architekturę, zafascynowany był warszawską Starówką, której wizerunki zebrał w kilku albumach. Po wojnie krótko mieszkał w "Dziekanca" a potem przy ul. Podwale 15. W latach 1953-56 piastował obowiązki członka Rady Narodowej m.st. Warszawy. Jego syn był wszechstronnym plastykiem - grafikiem, rzeźbiarzem, drzeworytnikiem, ponadto literatem. Studiował na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej, naukę kontynuował w Szkole Sztuk Pięknych pod kierunkiem Edwarda Wittiga (rzeźba) i Władysława Skoczylasa (grafika). Był współzałożycielem grupy "Ryt", Grupy Artystów Grafików "Czerń i Biel", Koła Bibliofilów oraz Koła Miłośników Grafiki i Ekslibrisu. W swoim dorobku literackim miał liczne eseje, rozprawy artystyczne oraz artykuły, które publikował na łamach "Miesięcznika Graficznego". W 1936 roku zorganizował wystawę "Warszawa w obrazach", zilustrował takie warszawskie utwory, jak "Sonety o Warszawie" Gustawa Daniłowskiego (drzeworyty) czy "Pieśni o Rynku i zaułkach" Or-Ota (akwaforty). Sam był autorem "Staromiejskich tekstów". Podczas wojny był czynnym pedagogiem, ukrywając to pracą kelnera w cukierni Konrada Puchalskiego mieszczącej się u zbiegu ul. Chmielnej i Zgody. Zginął podczas walk Powstania Warszawskiego, wówczas też spłonęła większość jego prac.

Spoczywają:

Cmentarzu Powązkowski, kw. 181, rząd IV, miejsce 15/16.

Ciekawostki

Stan obecny:

Nr 27n: **Prywatne Rodzinne Przedszkole Konradek.**

Data nadania nazwy: 1962.06.26.
